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STAP 1

Maak een gedicht en schrijf het op een papiertje. 
Je mag er ook een tekening bij maken.

STAP 2

Rol het papiertje strak op  
en steek het in het buisje.

STAP 3

Leg het Spreekbuisje neer op een plek 
waar iemand het makkelijk kan vinden. 

HOERA!

Wanneer de vinder reageert op jouw gedicht 
met een gedicht of tekening, wordt het  

Spreekbuisje een Reageerbuisje.  

Missie volbracht! Hoera!
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Zorg dat het papiertje met 
de dichtregels goed in 

het kunststofbuisje past.
Maak het papiertje 

maximaal 8 cm breed. 

Schrijf waarover 
je maar wilt.

Is je gedicht klaar? 
Sluit het buisje goed af.

Zorg ervoor dat je het buisje 
achterlaat op een locatie waar 
het Spreekbuisje gemakkelijk 

gevonden kan worden.
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Laat alsjeblieft het Spreekbuisje 
niet in de natuur achter, 

want dit kan schadelijk zijn 
voor planten en dieren.

Heb je behoefte 
aan inspiratie? 

 
Op www.gedichtenlaboratorium.nl 

kun je in slechts 10 stappen 
een gedicht maken.

WWW.GEDICHTENLABORATORIUM.NL/SPREEKBUISJES/

Scan mij voor meer info

6 Tips voor wie 
een Spreekbuisje

wil maken

1.
2.

3.

4.

5.

6.


